
' - ,_

Q V
UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

UNIONE RJSCPFA

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

A R E A A F F A R I G E N E R A L I P E R S O N A L E
C O N T E N Z I O S O E B I L A N C I O

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L. r. n, 10 del 15 maggio 2000;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA l'art. 11 della L.R. 3/2015;
VISTO il comma 6 dell'ari 98 della L. r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell'ari.

68 della L.R. n. 21/2014;
VISTA laL.r. 08/05/2018, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per Teserei/io

finanziario 2018 e per il triennio 2018 - 2020;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 195 dell'I 1/05/2018 che ha approvato il

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio fìnan/iario gestionale, nonché il
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di
spesa;

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Nonneper la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"',

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali di cui ali 'articolo 49, comma I , della legge regionale 7 maggio
2015, n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e
successive modifiche ed integrazioni"1',

VISTO il D.P. Reg,n.715 del 16/02/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Falgarcs
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale degli Affari Extraregionali
della Presidenza della Regione Siciliana e l'incarico ad interim di Dirigente generale della
Programmazione;

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott.
Vincenzo Falgares e ring. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l'incarico di
Dirigente preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con
decorrenza 12/07/2016;

VISTO l'articolo 1 della legge 17 maggio 1999 n. 144 che prevede la costituzione di Nuclei di
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP), attuata dalle singole
Amministrazioni autonomamente sotto il profilo amministrativo, organizzativo e



funzionale, tenendo conto delle strutture similari già esistenti e della necessità di evitare
duplicazioni;

VISTO il ORA n. 504 AIII-D.R.P. del 02/11/2017, rcg.to alla Ragioneria Centrale per la
Presidenza, Autonomie locali e Funzione Pubblica in data 08/11/2017 con il quale sono
state impegnate le seguenti somme sui sottoelencati capitoli:
a) Capitolo 112528 "Spese per il funzionamento dei Nucleo di Valutazione e Verifica

degli Investimenti Pubblici " € 29.769,02 con esigibilità esercizio finanziario 2017
ed € 213.297,17 con esigibilità 2018 - (Codice Piano dei conti finanziario di cui
all'Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.l.01.01.01.004);

b) Capitolo 112013 "Contributi previdenziali per il funzionamento del Nucleo
Regionale di Salutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici^ € 8.270,84 con
esigibilità eserci/io finanziario 2017 ed € 54.591,69 con esigibilità 2018 - (Codice
Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D. Lgs, 118/2011
U.l.01.02.01.001);

e) Capitolo 113004 "Pagamento frap per il funzionamento del Nucleo Regionale Di
Salutazione e Verifica Degli Investimenti Pubblici" € 2.581,75 con esigibilità
esercizio finanziario 2017 ed € 18.566,57 con esigibilità 2018 - (Codice Piano dei
conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.l.02.01.01.001);

per permettere il pagamento del compenso e dell'indennità mensa ai componenti intemi
e della segreteria tecnica del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici
della Regione Siciliana (NVVlP)per la restante parte dell'anno 2017 e per il 2018;

VISTE le noteprot. n. 21337 del 28/11/2017, n. 21939 del 06/12/2017 e n. 23248 del 29/12/2017
con le quali il responsabile del Nucleo ha trasmesso il prospetto riepilogativo dei rientri
pomeridiani m plus orario per le attività dei componenti interni e della segreteria tecnica
del NVVIP nei mesi di Ottobre-Novembre-Dicembre 2017;

VISTO il prospetto riepilogativo relativo alle competenze inerenti l'indennità mensa del IVA

trimestre 2017 dei componenti interni e della segreteria tecnica del NVVIP di cui alla
Tabella A parte integrante del presente decreto;

VISTA la scheda di riaccertamento ordinario dei residui passivi per l'esercizio finanziario 2017
relativa al Capitolo n. 112528 per l'importo di € 2.585,43;

VISTA la scheda di riaccertamento ordinario dei residui passivi per l'esercizio finanziario 2017
relativa al Capitolo n. 112013 per l'importo di € 670,04;

VISTA la scheda di riaccertamento ordinario dei residui passivi per l'esercizio finanziario 2017
relativa al Capitolo n. 113004 per l'importo di € 222,85;

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 1.706,46 per il pagamento delle
indennità mensa spettanti ai componenti interni e della segreteria tecnica del NVVIP per
il IVA trimestre 2017;

DECRETA

Art. 1 - E' liquidata la somma di € 1.284,92 (euro milleduecentoottantaquattro/92) sul capitolo
112528 "Spese per il funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verìfica degli
Investimenti Pubblici " a valere sui residui passivi di cui al DRA n. 504 AIII-D.R.P. del
02/11/2017 (Codice Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D. Lgs.
118/2011 U.l.01.01.01.004) per il pagamento delle indennità mensa del IVA trimestre
2017 spettanti ai componenti interni e della segreteria tecnica del NVVTP.
La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione dì appositi mandati
di pagamento a favore dei seguenti beneficiari e per gli importi distintamente indicati
nella Tabella A citata nelle premesse così articolati:



Mandato di pagamento collettivo per l'importo complessivo di € 728,29 (euro
settecentoventotto/29) a favore dei componenti del NVVIP e della segreteria tecnica
sottoelencati:

- Dr. Antonio Amato, nato a Palermo il 19/01/68;
- Dr. Franco Maria Badami, nato a Corleone (PA) il 07/01/1963;
- Dr. Raffaele Basile, nato a Baucina (PA) il 27/03/1957;
- Dr. Giovanni Calò, nato a Palermo il 29/04/1961;
- Dr. Massimo Ciralli, nato a Palermo il 08/05/1964;
- Dr. Antonio Costantino, nato a Palermo il 01/07/1962;
- Dr. Gianfranco Di Liberto, nato a Belmonte Mezzagno (PA) il 05/05/1962;
- Sig. Giampiero La Mantia, nato a Palermo il 18/11/1963;
- Dr. Lillo Giuseppe Murania, nato a Castelvetrano (TP) il 25/10/62;
- Dr. Vincenzo Petruso, nato a Palermo il 22/02/66;
- Dr. Guido Speciale, nato a Palermo il 21/09/55;
- Dr. Marco Tornambè, nato a Palermo il 20/12/62;
- Dr. Francesco Valentino, nato a Palermo il 25/11/67.

Mandato di pagamento a favore della Regione Siciliana (C.F.80012000826) per
l'importo complessivo di € 520,91 (euro cinquecentoventi/91) così distinto:
• € 446,37 (euro quattroccntoquarantasei/37) per il pagamento delle trattenute

IRPEF, operate a carico di tutti i componenti del NVVIP (Mandato ed. "Verde"
in entrata Capo 6 - Capitolo 1023 - Articolo 2),

• € 74,54 (euro settantaquattro/54) per il pagamento del contributo previdenziale
dell'8.80%, operato a carico dei soli componenti destinatati delle disposizioni di
cui al comma 2 dell'ari. 10 della legge regionale 9 maggio 1986, n. 21 (c.d.
contratto 1 ), (Mandato ed. "Verde" in entrata Capo 17 - Capitolo 3402 - Articolo
1).

Mandato di pagamento, a favore del Fondo di quiescenza della Regione Siciliana
(C.F. 97249080827), per l'importo di € 35,72 (euro trentacinquc/72) per il
pagamento del contributo previdenziale dell'8,80%, operato a carico dei soli
componenti destinatali delle disposizioni di cui al comma 1 dcll'art. 10 della legge
regionale 9 maggio 1986, n. 21 (c.d. contratto 2).

L'operazione è individuata dal seguente CUP G74H17000650001.
Art. 2 - E' liquidata la somma di € 311,70 (euro trccentoundi ci/70) a valere sui residui passivi

2017 di cui al DRA n. 504 AIII-D.R.P. del 02/11/2017 adottato sul Capitolo 112013
"Contributi previdenziali per il funzionamento del Nucleo Regionale di Valutatone e
Verifica degli Investimenti Pubblici" (Codice Piano dei conti finanziario di cui
all'Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.l.01.02.01.001) per il pagamento dei contributi
obbligatoti relativi alle indennità mensa del IVA trimestre 2017 dovute ai componenti
interni e della segreteria tecnica del NVVIP.
La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di appositi mandati
di pagamento a favore dei seguenti beneficiari:

€ 213,44 (euro duecentotredici/44) a favore del Fondo di quiescenza della la Regione
Siciliana (C.F. 97249080827) per il versamento dei contributi previdenziali a carico
dell'Amministrazione relativi alle indennità mensa del 1VA trimestre 2017 dovute
ai componenti interni e della segreteria tecnica del NVVIP inerenti i dipendenti
regionali destinatali delle disposizioni di cui al comma 2 dell'art. 10 della legge
regionale 9 maggio 1986, n. 21 (c.d. contratto 1);



€ 98,26 (euro novantotto/26) a favore del Fondo di quiescenza della la Regione
Siciliana per il pagamento del trattamento di quiescenza e indennità di buonuscita
per il personale regionale ( C.F. 97249080827 ), per il versamento dei contributi
previdenziali a carico dell'Amministrazione relativi alle indennità mensa del IVA

trimestre 2017 dovute ai componenti interni e della segreteria tecnica del NVVIP
destinatari delle disposizioni di cui al comma 1 dell'art. 10 della legge regionale 9
maggio 1986, n. 21 (c.d. contratto 2).

Art. 3 - E' liquidata la somma di € 109,84 (euro centonove/84) a valere sui residui passivi 2017
di cui al DRA n. 504 AIII-D.R.P. del 02/11/2017 adottato sul Capitolo 113004
"Pagamento Irap per il funzionamento del Nucleo Regionale Di Salutazione e Verifica
Degli Investimenti Pubblici" (Codice Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1
del D. Lgs. 118/2011 U.l.02.01.01.001) per il pagamento dell'IRAP relativa alle
competenze delle indennità mensa del IVA trimestre 2017 dovute ai componenti interni
e della segreteria tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici
della Regione Siciliana.
La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di apposito mandato
di pagamento a favore della Tesoreria Centrale dello Stato (C.F. 80226730580).

Art. 4- II presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per
le Autonomie Locali e Funzione Pubblica e sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale
della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della
Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 98
della L.R. 07/05/2015, n. 9.

IL DIRIGENlfà DELL'AREA
Ing. Ij^Patricolo



TABELLA A
PROSPETTO RIEPILOGATIVO

NUCLEO DI VALUTAZONE

COMPONENTI INTERNI E SEGRETERIA

AMATO ANTONIO

BADAMI FRANCO (*)

BASILE RAFFAELE

CALO' GIOVANNI

CIRALLI MASSIMO

COSTANTINO ANTONIO

DI LIBERTO GIANFRANCO

LA MANTIA GIAMPIERO

MURANIA LILLO GIUSEPPE (')

PETRUSO VINCENZO

SPECIALE GUIDO (*)

TORNAMBE' MARCO

VALENTINO FRANCESCO (*)

TOTALE

CAPITOLO

RIENTRI POMERIDIANI PLUS ORARIO

INDENNITÀ'
MENSA 1 VA

TRIMESTRE
2017

15

15

15

15

15

11

15

15

14

15

14

15

15

Mesi
precedenti
autorizzati

e non
liquidati

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTALE

15

15

15

15

15

11

15

15

14

15

14

15

15

LIQUIDATE

15

15

15

10

15

11

15

15

14

15

14

15

15

A

Importo lordo
(€ 7.00 per

rientro)

105,00

105,00

105,00

70,00

105,00

77,00

105,00

105,00

98,00

105,00

98,00

105,00

105,00

1.288,00

B

Contributo
Previdenziale
Dipendente
(A* 8,80%)

9,24

9,24

9,24

6,16

9.24

6,78

9,24

9,24

8,62

9,24

8,62

9,24

9,24

113,34

C

Imponibile
(A-B)

95,76

95,76

95,76

63,84

95,76

70,22

95,76

95,76

89,38

95,76

89,38

95,76

95,76

1.174,66

D

IRPEF
{C ' 38%)

36,39

36,39

36,39

24,26

36,39

26,68

36,39

36,39

33,96

36,39

33,96

36,39

36,39

446,37

E

Netto
<C-D)

59,37

59,37

59,37

39,58

59,37

43,54

59,37

59,37

55,42

59,37

55,42

59,37

59,37

728,29

F

Importo
complessivo

ritenute
previdenziali
contratto 1

(B)

9,24

-

9,24

6,16

9,24

6,78

6,16

9,24

-

9,24

-

9,24

-

74,54

G

Importo
complessivo
ritenute Irpef

e
previdenziali
contratto 1

(D + F)

45,63

36,39

45,63

30,42

45,63

33,46

42,55

45,63

33,96

45,63

33,96

45,63

36,39

520,91

H

Importo
complessivo

ritenute
previdenziali
contratto 2

<B)

-

9,24

-

-

-

-

-

-

8,62

-

8,62

-

9,24

35,72

1. 284,92 €

112528

i

IRAP
(8,50%)

(A ' 8,50%)

8,93

8,93

8,93

5,95

8,93

6,55

9,24

8,93

8,33

8,93

8,33

8,93

8,93

109,84

1 09,84 €

113004

L

Contributo
Previdenziale
Amministrazto
ne (A

* 24,20%)

25,41

25,41

25,41

16,94

25,41

18,63

25,41

25,41

23,72

25,41

23,72

25,41

25,41

311,70

M
Totale

Contributo
Previdenzial

e
Amministrazi

oneda
versare in
entrata al

cap. 3629/1 -
contratto 1

<L)
25,41

-

25,41

16,94

25,41

18,63

25,41

25,41

-

25,41

-

25,41

-

213,44

N

Totale
Contributo

Previdenziale
(Ani ministrazi

one +•
Dipendente)
da versare al

Fondo -
contratto 2 {*)

(L)

-

25,41

-

-

-

-

-

-

23,72

-

23,72

-

25,41

98,26

311 ,70 €

112013
{*) Personale destinatario delle disposizioni di cui al comma 1 dell'ari. 10 della legge regionale 9 maggio 1986, n.21 (c.d. contratto 2).

Costo Amministrazione


